
Copia

IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE
FONTANA "ACQUA SI" PER EROGAZIONE ACQUA POTABILE
TRATTATA  DITTA LORENZONI SRL. ANNO 2020.
Cig: ZD92CBADF9

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 5 del 02-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      PREMESSO che:
È pervenuta all’amministrazione comunale  una proposta da parte della-
Lorenzoni srl , con sede in Magliano Sabina (RI), per fornitura di una
fontana “Acqua Si” per l’erogazione alla cittadinanza di acqua
potabile trattata, mediante pagamento a gettoniera o chiave.
Attraverso l’installazione dell’impianto si intende ridurre il costo-
annuale a carico delle famiglie per l’acquisto di acqua minerale ed al
contempo ridurre la produzioni di rifiuti (bottiglie di vetro e
plastica).
La Comunità Montana del Velino, al fine di favorire l’installazione-
delle suddette apparecchiature, si è impegnata a sostenere tutte le
spese inerenti i materiali di consumo, quali l’anidride carbonica, i
filtri ed il 60% della canone dovuto per la fornitura
dell’apparecchiatura.
a fronte di tale impegno a compartecipare alla spesa, la Comunità-
introiterà l’intero ricavato dalla vendita dell’acqua, relativa alla
fontana posta nella sola Poggio Bustone Capoluogo.
La ditta Lorenzoni si impegna ad installare n. 2 impianti da-
posizionare in Poggio Bustone Capoluogo e nella fraz. Di Borgo S.
Pietro., in luogo che sarà indicato dall’Amministrazione Comunale.
La fontana in Poggio Bustone sarà installata a seguito di stipula di-
regolare contratto per la durata di 36 mesi.
La seconda fontana verrà installata il Loc Borgo S. Pietro a titolo-
gratuito per mesi tre, decorrenti dalla data di comunicazione della
presente deliberazione.

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 105 del 30.06.2010 con la
quale, si approva lo schema di  contratto con la Ditta Lorenzoni srl” al
fine dell’ istallazione di una fontana per l’erogazione di acqua potabile
trattata;

Vista la determina n° 44 del 26.07.2010 con la quale si affida alla ditta
Lorenzoni s.r.l. con sede in Magliano Sabina (RI)l’incarico per
l’installazione e la manutenzione delle fontane “Acqua sì”;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Atteso che la Ditta Lorenzoni, al fine di ottimizzare la fruibilità delle
fontane erogatrici, ha messo a disposizione chiavette magnetiche
ricaricabili atte al prelievo senza l’utilizzo di moneta contante;

Rilevato che le chiavette magnetiche di cui sopra sono disponibili previo
acquisto da parte dell’utente che verserà all’Ente la somma dovuta;

Vista la nota della ditta Lorenzoni s.r.l. del 30.10.2013 trasmessa via
e-mail con la quale si propone il rinnovo della convenzione di gestione
delle fontane Acquasì offrendo un risparmio di complessivi  € 254,10
mensili comprensivi di iva;

Dato atto che è stato pubblicato in GU n.295 del 17-12-2019 il Decreto
Legge 13.12.2019 del Ministero dell’Interno che ha differito al
31.03.2020 il termine di scadenza per la deliberazione di approvazione
del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del
D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del
3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Atteso che la spesa di cui trattasi non è suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi, in quanto indispensabile per  assicurare  la
continuità di un servizio;

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le
responsabilità gestionali del Settore Tecnico  al sottoscritto

Ritenuto opportuno procedere ad un impegno di spesa per la copertura
della  manutenzione delle fontane “Acqua sì” per un importo di €
7.000,00;

Atteso che la spesa trova copertura al Cap. 1889 Cod 1.09.04.03
“PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLA FONTANA "ACQUA SI" . del
Bilancio in corso di redazione;

Visto il  D.Lgs. n.267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Poggio Bustone;
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;

DETERMINA

Per la causale in narrativa che qui s’intende  richiamata:

Di approvare, come approva, l’offerta trasmessa dalla società1.
Lorenzoni s.r.l. con sede in Magliano Sabina (RI), per la
fornitura di fontane “Acqua sì”;

Di impegnare la somma:2.
Di € 7.000,00 al Cap. 1889 Cod 1.09.04.03 “PRESTAZIONE DI
SERVIZI PER LA GESTIONE DELLA FONTANA "ACQUA SI" del Bilancio
in corso di redazione;

Di trasmettere la presente al Segretario Comunale ed al ragioniere Capo
per il seguito di competenza.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

LORENZONI s.r.l.    88 16-04-2020       7.000,00
1889

2020

Poggio Bustone lì  02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 279

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


